Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Казанское училище олимпийского резерва»

ПРИКАЗ

« /с  » ^13 2020 г. г. Казань №

«О мерах по предупреждению
распространения короновирусной инфекции»

В связи с неблагоприятной ситуацией, связанной с заболеванием,
вызванным новым короновирусом COVID-19, в целях реализации мер по
недопущению распространения инфекции и в соответствии с постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
02.03.2020 г. №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и
распространения новой короновирусной инфекции (2019-пСо)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей медико-санитарной части ГБПОУ «Казанское училище
олимпийского резерва» Г.Г.Янышевой принять меры по своевременному
выявлению больных с респираторными симптомами и обеспечить изоляцию
лихорадящих больных по месту жительства;

2. Руководителям структурных подразделений:
2.1. обеспечить контроль за проведением профилактических и

дезинфекционных мероприятий на объектах в том числе качественную уборку
с применением дезинфицирующих средств;

2.2. организовать наличие пятидневного запаса дезинфицирующих
средств для уборки помещений;

2.3. ограничить проведение и участие в массовых мероприятиях;
2.4. обеспечить применение в рабочих помещениях бактерицидных

ламп с целью обеззараживания воздуха;
2.5. обеспечить регулярное проветривание воздуха.
3. Заведующей производством Г.Г.Хисамутдиновой применять режим

дезинфекции для посуды многократного использования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор